



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	41.959.516,33	7.713.378,70	46.280.270,00	7.679.451,89	41.959.516,33	41.684.931,22
RECEITAS DE CAPITAL	530.104,55	300.321,80	1.801.930,00	0,00	530.104,55	505.154,74
SUBTOTAL	42.489.620,88	8.013.700,50	48.082.200,00	7.679.451,89	42.489.620,88	42.190.085,96
(-) DEDUÇÕES	4.795.278,82	913.521,70	5.481.130,00	786.242,03	4.795.278,82	4.837.089,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	55.000,00	330.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	287.884,96	56.833,40	341.000,00	19.692,71	287.884,96	301.451,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.819,26	9.655,00	57.930,00	0,00	40.819,26	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.466.574,60	792.033,30	4.752.200,00	766.549,32	4.466.574,60	4.535.638,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.694.342,06	7.100.178,80	42.601.070,00	6.893.209,86	37.694.342,06	37.352.996,64
RECEITA CORRENTES	41.959.555,89	7.713.378,70	46.280.270,00	7.679.491,45	41.959.555,89	41.684.931,22
RECEITAS DE CAPITAL	666.604,55	300.321,80	1.801.930,00	136.500,00	666.604,55	505.154,74
SUBTOTAL	42.626.160,44	8.013.700,50	48.082.200,00	7.815.991,45	42.626.160,44	42.190.085,96
(-) DEDUÇÕES	4.795.318,38	913.521,70	5.481.130,00	786.281,59	4.795.318,38	4.837.089,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	55.000,00	330.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	287.924,52	56.833,40	341.000,00	19.732,27	287.924,52	301.451,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.819,26	9.655,00	57.930,00	0,00	40.819,26	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.466.574,60	792.033,30	4.752.200,00	766.549,32	4.466.574,60	4.535.638,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.830.842,06	7.100.178,80	42.601.070,00	7.029.709,86	37.830.842,06	37.352.996,64

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	39.956.210,16	6.659.368,36	39.956.210,16	4.606.228,99	36.773.127,07	7.825.750,02	36.060.930,41	34.098.380,70
(-) Juros e Encargos da Dívida	11.111,71	1.851,95	11.111,71	9.979,17	9.979,17	9.979,17	9.979,17	430,11
SUBTOTAL	39.945.098,45	6.657.516,41	39.945.098,45	4.596.249,82	36.763.147,90	7.815.770,85	36.050.951,24	34.097.950,59
DESPESAS DE CAPITAL	3.503.048,73	583.841,46	3.503.048,73	327.002,65	2.321.450,60	709.641,66	1.567.009,60	1.183.915,61
(-) Deduções	826.500,00	137.750,00	826.500,00	-17.375,67	767.605,38	97.426,34	767.605,38	667.725,00
Amortização de Dívida	826.500,00	137.750,00	826.500,00	-17.375,67	767.605,38	97.426,34	767.605,38	667.725,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	42.621.647,18	7.103.607,86	42.621.647,18	4.940.628,14	38.316.993,12	8.427.986,17	36.850.355,46	34.614.141,20
RESULTADO	-42.621.647,18	-7.103.607,86	-42.621.647,18	-4.940.628,14	-38.316.993,12	-8.427.986,17	-36.850.355,46	-34.614.141,20
RESULTADO	-38.155.072,58	-6.311.574,56	-37.869.447,18	-4.174.078,82	-33.850.418,52	-7.661.436,85	-32.383.780,86	-30.078.503,06
RESULTADO	-4.790.805,12	-3.429,06	-20.577,18	2.089.081,72	-486.151,06	-1.398.276,31	980.486,60	2.738.855,44

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-5.123.653,20	-4.453.474,16	-4.356.047,82	97.426,34	767.605,38	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.442.888,75	5.257.879,48	3.899.874,90	-1.358.004,58	456.986,15	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	419.105,19	442.767,80	436.608,60	-6.159,20	17.503,41	
(+) Restos a Pagar Processados	-4.844.718,16	-2.379.736,82	-2.374.933,09	4.803,73	2.469.785,07	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-6.106.377,42	-1.132.563,70	-2.394.497,41	-1.261.933,71	3.711.880,01	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-6.106.377,42	-1.132.563,70	-2.394.497,41	-1.261.933,71	3.711.880,01	
(I) Dívida Consolidada	-5.123.653,20	-4.453.474,16	-4.356.047,82	97.426,34	767.605,38	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.442.888,75	5.257.879,48	4.036.414,46	-1.221.465,02	593.525,71	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	419.105,19	442.767,80	436.608,60	-6.159,20	17.503,41	
(+) Restos a Pagar Processados	-4.844.718,16	-2.379.736,82	-5.399.452,30	-3.019.715,48	-554.734,14	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-6.106.377,42	-1.132.563,70	-5.282.477,06	-4.149.913,36	823.900,36	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-6.106.377,42	-1.132.563,70	-5.282.477,06	-4.149.913,36	823.900,36	